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1) Joukkueen A maalivahti on aikeissa vapauttaa pallon peliin käsistään pompauttaen palloa kerran  kentän 

kautta potkaistakseen pallon kohti vastustajan maalia.  Vastustajan B pelaaja yrittää ja onnistuu 

pelaamaan palloa pompun jälkeen ennen kuin maalivahti ehtii potkaista palloa. Tässä yhteydessä hän ei 

fyysisesti koske maalivahtiin ja potkaisee pallon joukkueen A  maaliin. Erotuomarin toimenpiteet? 

   

  Maalia ei hyväksytä, epäsuora vapaapotku maalivahdin joukkueelle rikkomuspaikasta.  

 

2) Pallo on pelissä. Omalla rangaistusalueellaan puolustaja kiivastuu ja tönäisee erotuomaria. Erotuomarin 

toimenpiteet? 

   

  Kentältäpoisto tönäisijälle, raportti. Peliä jatketaan epäsuoralla vapaapotkulla rikkomuspaikasta. 

   

3) Joukkueen A valmentaja solvaa äänekkäästi avustavaa erotuomaria pallon ollessa pelissä. Erotuomari 

katkaisee pelin ja poistaa valmentajan tekniseltä alueelta. Miten peliä jatketaan? 

   

  Erotuomaripallolla paikasta missä pallo oli, kun peli katkaistiin. 

    

4) Puolustaja kuolettaa jalkaterällään pallon hallitusti maahan omalla rangaistusalueellaan. Välittömästi 

tämän jälkeen, koska hyökkääjiä ei ole lähettyvillä, hän juoksee kohti keskikenttää jättäen pallon 

paikoilleen, josta saman joukkueen maalivahti ottaa sen käsiinsä ja laukaisee pallon kohti keskiympyrää. 

Erotuomarin ratkaisu? 

 

  Peli poikki, epäsuora vapaapotku vastajoukkueelle paikasta missä maalivahti kosketti palloa käsin. 

   

5) Erotuomari on tuominnut epäsuoran vapaapotkun hyökkäävälle joukkueelle vastustajan rangaistusalueen 

ulkopuolelta. Erotuomari unohtaa nostaa kätensä ylös epäsuoran vapaapotkun merkiksi. Hyökkääjä 

potkaisee pallon suoraan vastustajan maaliin. Mikä on erotuomarin ratkaisu tässä tilanteessa? 

   

  Maalia ei hyväksytä, mutta koska kyseessä oli erotuomarin tekemä virhe, hyökkäävälle joukkueelle 

annetaan uusi mahdollisuus epäsuoraan vapaapotkuun samasta paikasta.  

 

6) Joukkueen A maalivahti heittää pelissä olevalla pallolla omalta rangaistusalueeltaan sen kaarella 2 metrin 

päässä rangaistusalueen rajasta seisovaa vastustajaa tarkoituksellisesti ja voimakkaasti kasvoihin. 

Erotuomarin ratkaisu tilanteessa? 

   

  Erotuomari katkaisee pelin, poistaa maalivahdin kentältä, suora vapaapotku vastajoukkueelle paikasta 

missä pallo osui kasvoihin + raportti kilpailun järjestäjälle. 
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7) Joukkueen B maalivahti on vanginnut pallon omalla maalialueellaan. Maalivahdin kanssapelaaja joka 

seisoo omalla rangaistusalueellaan, kuumentuneena edellisestä tilanteesta, sylkäisee erotuomarin nähden 

rangaistusalueen ulkopuolella pelikentällä olevaa vastustajaa rintamukseen. Erotuomarin ratkaisu 

tilanteessa? 

   

  Peli poikki, sylkäisijä poistetaan kentältä, peliä jatketaan suoralla vapaapotkulla rikkomuspaikasta (= 

paikka, jossa sylkemisen kohteeksi joutunut pelaaja seisoi), raportti 

   

8) Joukkueen A pelaaja nro 8:aa ollaan vaihtamassa sisään. Neljäs erotuomari ja AET1 toteavat yhdessä, että 

kokoonpanoluettolassa ei ole vaihtopelaajalistalla numeroa 8, mutta ko. pelaajan nimi on 

vaihtopelaajalistalla numerolla 22. Joukkueella ei kuitenkaan ole ko. numeropaitaa. Erotuomarin 

toimenpiteet? 

   

  Vaihto hyväksytään ja kirjataan ottelupöytäkirjaan lisätietoja kohtaan. 

   

9) Joukkueen A pelaaja nro 8 tekee maalin. Pallo viedään alkupotkua varten keskipisteelle. Ennen kuin 

erotuomari antaa luvan alkupotkuun neljäs erotuomari huutaa erotuomaria luokseen. Hän on todennut, 

että pelaaja nro 8:aa ei ole ottelupöytäkirjassa ja myöskään hänen nimeään ei ole ottelupöytäkirjassa. 

Erotuomarin toimenpiteet? 

   

  Maali hylätään. Ko. pelaaja ohjataan pois kentältä. Raportti kilpailun järjestäjälle. Peliä jatketaan 

erotuomaripallolla paikasta, jossa pelaaja pelasi palloa ennen maalintekoa. 

    

10) Sama tilanne kuin edellisessä kysymyksessä 9. Nyt pelaaja nro 8 löytyy nimellä ottelupöytäkirjasta, mutta 

hänen numeronsa on 18. Erotuomarin toimenpiteet? 

   

  Maali hyväksytään. Pelaajan pelipaita vaihdetaan oikeaan tai teipataan oikea numero selkään. 

   

11) Hyökkääjä on ohittanut rangaistusalueellaan olevan maalivahdin ja laukoo pallon kohti tyhjää maalia. 

Tällöin tilanteessa ohitettu maalivahti heittää toisen kenkänsä kohti palloa, joka osumasta muuttaa 

suuntaa ohi maalin. Ratkaisu? 

   

  Kyseessä on ilmeisen maalin vieminen vastustajalta -> kentältäpoisto, epäsuora vapaapotku paikasta, 

missä kenkä osui palloon (huom. Sääntö 13 – vapaapotkun paikka) + raportti 
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12) Hyökkäävän joukkueen pelaaja jättää pelikentän osoittaakseen, ettei hän aktiivisesti osallistu peliin. Kun 

puolustava joukkue saa pallon haltuunsa, palaa hän kentälle ilman erotuomarin lupaa. Erotuomarin 

ratkaisu? 

   

  Peli jatkuu. Tämä pätee, jos pelaaja ajautuu kentän ulkopuolelle. 

   

  Jos erotuomari on sitä mieltä, että pelaaja jätti pelikentän taktisista syistä, pelaajaa on varoitettava 

epäurheilijamaisesta käytöksestä seuraavalla luonnollisella pelikatkolla. 

 

13) Joukkueelle A on tuomittu rajaheitto. Erotuomari on selvästi osoittanut joukkueen A pelaajalle nro 7 

oikean heittopaikan. Pelaaja nro 7 heittää nyt rajaheiton tarkoituksellisesti suurella voimalla noin 3 m 

päässä heittäjän edessä seisovaa vastajoukkueen pelaajaa nro 8 kasvoihin. Heitto suoritetaan oikein, 

mutta viisi metriä eri paikasta jonka erotuomari oli osoittanut. Erotuomarin ratkaisu? 

   

  Joukkueen A pelaaja nro 7 poistetaan kentältä (väkivaltainen käytös). Joukkueelle B tuomitaan 

rajaheitto oikeasta paikasta. + Raportti. 

   

14) Joukkueen A vasen puolustaja nro 3 pelastaa maalin torjumalla rinnallaan maalilaukauksen aivan 

maalirajalta, mutta kaatuu samalla maalin sisälle. Pelaaja jää seisomaan maalin sisälle ja osoittaa tämä 

erotuomarille. Tilanteen välittömästi jatkuessa pallo menee B joukkueen pelaajalle nro 9, joka syöttää 

pallon kanssapelaajalleen nro 10. Syöttöhetkellä pelaajan nro 10 ja päätyrajan välissä ei ole kuin 

vastajoukkueen maalivahti. Pallon saatuaan pelaaja nro 10 laukaisee pallon ohi maalivahdin, mutta A 

joukkueen vasen puolustaja nro 3 torjuu käsillään pallon maalirajalta. Mikä on erotuomariston ratkaisu? 

   

  Joukkueen A pelaaja nro 3 poistetaan kentältä (ilmeisen maalin vieminen vastustajalta). 

Rangaistuspotku B joukkueelle. + Raportti.  

   

15) Rangaistuspotkussa palloa pelataan taaksepäin rangaistuspotkualueen ulkopuolelle, josta kanssapelaaja 

potkaisee pallon maaliin. Miten peliä jatketaan? 

   

  Vastajoukkueelle tuomitaan epäsuora vapaapotku rangaistuspotkupisteestä. 

 

16) Erotuomari katkaisee pelin maalivahdin ja jo aiemmin pelissä varoitetun hyökkäävän pelaajan välisen 

kontaktitilanteen seurauksena ja tuomitsee rangaistuspotkun. Paremmin tilanteessa sijoittunut avustava 

ilmoittaa erotuomarille, että hyökkääjäpelaaja on ”filmannut” tilanteessa. Keskustelun seurauksena 

erotuomari päättää noudattaa avustavan näkemystä. Erotuomariston ratkaisu? 

   

  Kentältäpoisto (toinen varoitus samassa ottelussa) hyökkäävälle pelaajalle, peliä jatketaan epäsuoralla 

vapaapotkulla paikasta missä rike tapahtui. 
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17) Hyökkäyksen yhteydessä avustava erotuomari liputtaa paitsion. Erotuomari ei huomaa tätä, vaan peli 

jatkuu. Pallo ajautuu puolustavan joukkueen pelaajalle, joka antaa syötön suoraan vastustajalle. Tämä 

onnistuu välittömästi laukomaan pallon maaliin. Erotuomariston ratkaisu? 

   

  Maali hylätään. Paitsio tuomitaan (tilanne ei ollut purkaantunut missään vaiheessa). Epäsuora 

vapaapotku puolustavalle joukkueelle paitsion edellyttämästä paikasta.  

 

18) Pallo on pelissä, kun pelaaja A10 on saanut erotuomarilta luvan poistua pelikentältä hoidattaakseen 

saamansa vamman. Pelaaja asettuu aivan sivurajan tuntumaan. Tällöin vastustaja B8 juoksee ohi ja A10 

kääntää jalkansa kentän puolelle ja kampittaa pelaajan (ei voimallisesti tai saavuttaakseen joukkueelleen 

merkittävää hyötyä). Erotuomariston ratkaisu? 

   

  Varoitus pelaajalle A10 ja peliä jatketaan B:n joukkueelle suoralla vapaapotkulla pallon sijaintikohdasta 

rikkeen tapahtuessa. 

 

19) Maalivahti vangitsee pallon omalla rangaistusalueellaan. Tilanteessa yksi vastustajan pelaajista on 

ajautunut päätyrajan yli maalin ulkopuolelle tolpan viereen. Jostain syystä ko. pelaajalle suivaantuneena 

maalivahti heittää voimalla pallon päin hänen kasvojaan. Erotuomariston ratkaisu? 

   

  Maalivahti poistetaan kentältä (väkivaltainen käytös). Kulmapotku. Raportti 

   

20) Ottelu on päättynyt erotuomarin vihellykseen. Matkalla pukuhuoneita kohden, mutta edelleen 

pelikentällä, tulee hävinneen joukkueen pelaaja ja sanoo erotuomarille ”Sinä olit helvetin huono kuten 

aina ennenkin”. Kyseistä pelaajaa on jo aikaisemmin ottelussa varoitettu. 

Erotuomarin ratkaisu? 

   

  Kentältäpoisto (toinen varoitus samassa ottelussa); varoituksen syy: epäurheilijamainen 

käyttäytyminen. Näytetään pelaajalle ensin keltainen kortti sitten punainen. 

   

21) Pelaaja A10 etenee kohti vastustajan maalia ja hänellä on (selvä) ilmeinen maalintekomahdollisuus. 

Puolustavan joukkueen pelaaja B4 pysäyttää etenemisen nappaamalla pelaajaa paidasta kiinni ja sen avulla 

riistää pallon. Erotuomari tuomitsee hyökkäävälle joukkueelle suoran vapaapotkun ja näyttää pelaajalle B4 

suoraan punaista korttia ilmeisen maalintekomahdollisuuden viemisestä. Kortin näyttämisen jälkeen 

erotuomari huomaa avustavan erotuomarin liputtavan paitsiota. Erotuomarin ja avustavan erotuomarin 

keskustelussa käy ilmi, että pelaaja A10 oli paitsiossa saadessaan pallon. Erotuomariston ratkaisu? 

   

  Paitsio tuomitaan. Epäsuora vapaapotku vastajoukkueelle B. B 4:n kentältäpoisto mitätöidään 

(pelaajalta ei viety ilmeistä maalintekomahdollisuutta), mutta varoitus rikkeestä, josta olisi ollut selvä 

etu omalle joukkueelle.  
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22) Pelaaja A10 etenee kohti vastustajan maalia ja hänellä on (selvä) ilmeinen maalintekomahdollisuus. 

Puolustavan joukkueen pelaaja B4 pysäyttää etenemisen erittäin rumalla taklauksella, joka on holtiton ja 

väkivaltainen. Erotuomari tuomitsee hyökkäävälle joukkueelle suoran vapaapotkun ja näyttää myös 

pelaajalle B4 suoraa punaista korttia ilmeisen maalintekomahdollisuuden viemisestä. Kortin näyttämisen 

jälkeen erotuomari huomaa avustavan erotuomarin liputtavan paitsiota. Erotuomarin ja avustavan 

keskustelussa käy ilmi, että pelaaja A10 oli paitsiossa saadessaan pallon. Erotuomariston ratkaisu? 

   

  Paitsio tuomitaan. Epäsuora vapaapotku vastajoukkueelle B. A 10:n kentältäpoisto jää voimaan + 

Raportti  

   

23) Puolustavan joukkueen A pelaaja nro 3 hermostuu vastajoukkueen B hyökkääjälle nro 8. A-joukkueen 

maalivahdin ollessa potkaisemassa palloa käsistään A3 lyö pelaajaa B8 kasvoihin oman rangaistusalueen 

rajan tuntumassa. A3 seisoo huitaisuhetkellä metrin rangaistusalueen ulkopuolella ja B8 on puolestaan 

metrin rangaistusalueen sisäpuolella. Erotuomariston ratkaisu? 

   

  Kentältä poisto pelaajalle A3 (väkivaltainen käytös). Rangaistuspotku + Raportti  

   

24) Puolustavan joukkueen pelaaja poistuu pelialueelta saattaakseen hyökkääjän nro 9 paitsioasemaan. 

Välittömästi puolustajan poistuttua kentältä ko. hyökkääjälle pelataan pallo ja hän onnistuu potkaisemaan 

pallon maaliin. Erotuomariston ratkaisu?  

   

  Maali hyväksytään, kentältä poistunutta puolustajaa varoitetaan ja peliä jatketaan alkupotkulla. 

   

25) Juuri ennen kentälle menoa tehdyn varusteiden tarkastuksen yhteydessä avustava erotuomari huomaa 

pelaajalla sileän korvarenkaan. Saako kyseinen pelaaja osallistua peliin tämä rengas korvassaan? 

   

  Ei saa. Korvarengas on poistettava ennen peliin tuloa + uusi tarkastus. Tämän takia alkupotku ei saa 

viivästyä. 

   

26) Kulmapotkun antaja asettaa pallon sivurajan päälle kulmapotkualueelle. Puolustavan joukkueen pelaaja 

astuu päätyrajan tuntumassa olevan apumerkin (10,15 m kulmalipusta) kohdalta metrin kohti sivurajaa, 

koska nyt hän on vaaditun 9,15 metrin etäisyydellä pallosta. Salliiko erotuomaristo tämän? 

   

  Ei 
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27) Maalivahti antaa suoran vapaapotkun omalta rangaistusalueeltaan. Potku epäonnistuu ja pallo vierii 

hiljakseen yli rangaistusalueen rajan rangaistusalueen kaaren kohdalta. Maalivahti huomaa hyökkääjän 

kiiruhtavan palloon ja syöksyy samassa pallon perään vangiten sen käsiinsä rangaistusalueen ulkopuolella. 

Kaikki puolustajat ovat tilanteessa keskikentällä huomattavasti ryntäävän hyökkääjän takana. 

Erotuomariston ratkaisu? 

   

  Erotuomari poistaa maalivahdin kentältä (vie vastustajalta ilmeisen maalintekotilanteen). Peliä 

jatketaan vastajoukkueelle tuomitulla suoralla vapaapotkulla rikkomuspaikasta.  

+ Raportti 

   

28) Hyökkääjä kyttää keskirajalla niin, että molemmat jalat ovat omalla kenttäpuolella. Hyökkääjän ylävartalo 

on reilusti yli keskirajan ja selkeästi lähempänä vastustajan päätyrajaa kuin toiseksi alin vastajoukkueen 

pelaaja. Kanssapelaaja antaa hänelle loistavan läpisyötön, jonka ansiosta kyseinen hyökkääjä pääsee 

vapaasti etenemään kohti vastustajan maalia onnistuen maalinteossa. Erotuomariston toimenpiteet? 

   

  Maalia ei hyväksytä, vaan paitsio tuomitaan. Peliä jatketaan vastajoukkueelle tuomitulla epäsuoralla 

vapaapotkulla rikkomuspaikasta.  

   

29) Kanssapelaaja pelaa pallon hyökkäävälle pelaajalle, joka on lähempänä vastajoukkueen päätyrajaa kuin 

toiseksi alin puolustava pelaaja. Mainitse viisi sääntöihin perustuvaa ratkaisua, jolloin paitsiota ei tuomita. 

   

  1) pallo tulee hyökkääjälle suoraan rajaheitosta 

2) pallo tulee hyökkääjälle suoraan maalipotkusta 

3) pallo tulee hyökkääjälle suoraan kulmapotkusta 

4) ko. hyökkääjä on omalla kenttäpuolellaan syöttöhetkellä 

5) hän on syöttöhetkellä samassa linjassa pallon kanssa                                                                                          

   

30) Pallo potkaistaan kohden maalivahtia, joka saa sen haltuunsa rangaistusalueella ennen samaan 

tilanteeseen ryntäävää hyökkääjää. Huomatessaan ettei ylety palloon hyökkääjä hyppää yli vastaan tulleen 

maalivahdin ajautuen tilanteessa maalin sisälle. Vaikka hyökkääjä ei tee tilanteessa virhettä, maalivahti 

kimmastuu ja noustessaan ylös heittää pallon kovalla voimalla kohti maalin sisällä olevaa hyökkääjää 

osuen hänen päähänsä. Pallo kimpoaa takaisin peliin. ET näkee tapahtuman ja AET havaitsee pallon 

ylittävän maalirajan kokonaan. Erotuomariston toimenpiteet? 

   

  AET nostaa lipun ylös maalin merkiksi, ET viheltää. AET laskee lippunsa ja spurttaa kohti keskirajaa  

maalin merkiksi. Mahdollinen huolto pelaajalle, joka sai pallon päähänsä. Maalivahti poistetaan 

kentältä syynä törkeä epäurheilijamainen käytös. Peliä jatketaan alkupotkulla. Raportti  
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31) Vaihtopelaaja lämmittelee AET1:n selän takana kentän ulkopuolella. Huomatessaan kanssapelaajansa 

potkaiseman pallon vierivän kohti sivurajaa, hän juoksee kentän puolelle ottaen pallon käsiinsä. 

Erotuomariston ratkaisu? 

   

  Epäsuora vapaapotku siitä paikasta, missä pallo oli, kun peli katkaistiin. Varoitus ko. vaihtopelaajalle.  

   

32) Hyökkäävän joukkueen pelaaja on paitsioasemassa, kun kanssapelaaja pelaa hänelle pallon. Paitsio 

tuomitaan, mistä kohtaa epäsuoravapaapotku säännön mukaan kuuluu antaa? 

   

  Epäsuora vapaapotku annetaan paikasta, jossa paitsioasemassa ollut hyökkääjä oli syöttöhetkellä. 

   

33) Erotuomari on tuominnut epäsuoran vapaapotkun vastustajan rangaistusalueen ulkopuolelta. Hyökkääjä 

laukaisee pallon suoraan kohti maalin ylänurkkaa. Puolustaja nostaa pallon sormillaan yli maalin 

poikkipalkin estäen näin pallon menemästä suoraan maaliin. Erotuomarin ratkaisu tilanteessa? 

   

  Varoitus puolustajalle. Rangaistuspotku. 

   

34) Maalivahti on vanginnut pallon käsillään omalla rangaistusalueellaan ja heittää sen kanssapelaajalle, joka 

myös on samalla rangaistusalueella. Kyseinen pelaaja epäonnistuu jatkopotkussaan ja pallo suuntautuu 

kohti omaa maalia. Maalivahti koskee palloa kädellään, mutta ei pysty estämään palloa menemästä 

maaliin. Erotuomarin toimenpiteet? 

   

  Maali hyväksytään. Alkupotku. 

   

35) Maalivahti heittää mehupullolla päätyrajan takana kentän ulkopuolella olevaa peliin kuuluvaa 

vastapelaajaa selkään. Tilanteessa pallo oli pelissä maalivahdin kanssapelaajan hallussa rangaistusalueen 

ulkopuolella. Erotuomarin ratkaisu tilanteessa ml pelin jatkaminen? 

   

  Erotuomari katkaisee pelin ja poistaa rikkomukseen syyllistyneen maalivahdin kentältä väkivaltaisen 

käytöksen takia. Peliä jatketaan epäsuoralla vapaapotkulla paikasta, missä pallo oli, kun peli katkaistiin. 

Raportti. 

   

36) Joukkueen A pelaaja nro 8:aa ollaan vaihtamassa sisään. Neljäs erotuomari tuntee ko. vaihtopelaajan, 

mutta toteaa, ettei vaihtopelaajan nimi ja numero vastaa toisiaan ja kyseisen pelaajan nimi ei ole lainkaan 

pöytäkirjassa. Erotuomarin toimenpiteet? 

   

  Vaihtoa ei hyväksytä. Raportti kilpailun järjestäjälle.   

   

 


